
Eintrittspreise des "Erlebnisbad Engen"

Preise ab Saison 2007 gemäß Beschluss des Gemeinderates vom 05.12.2006

Vorschlag für Preiserhöhung für Saison 2018

Tarifgruppen
bisheriger  Preis

seit 2007

Vorschlag neuer 

Preis

2018

Einzelkarte 

(2 Punkte)
2,10 € 2,30 €

bei 10 er Karte 1,80 € 2,00 €

bei 20 er Karte 1,70 € 1,90 €

bei 50 er Karte 1,60 € 1,80 €

bei 100 er Karte 1,20 € 1,40 €

Saisonkarte 44,00 € 47,00 €

Einzelkarte

(4 Punkte)
3,80 € 4,50 €

bei 10 er Karte 3,60 € 4,00 €

bei 20 er Karte 3,40 € 3,80 €

bei 50 er Karte 3,20 € 3,60 €

bei 100 er Karte 2,40 € 2,80 €

Saisonkarte 75,00 € 80,00 €

Einzelkarte

(2 Punkte)
2,10 € 2,80 €

10 er Karte 1,80 € 2,00 €

20 er Karte 1,70 € 1,90 €

50 er Karte 1,60 € 1,80 €

100 er Karte 1,20 € 1,40 €

Einzelkarte

(2 Punkte)
2,10 € 2,80 €

bei 10 er Karte 1,80 € 2,00 €

bei 20 er Karte 1,70 € 1,90 €

bei 50 er Karte 1,60 € 1,80 €

bei 100 er Karte 1,20 € 1,40 €

Familien Saisonkarte 110,00 € 130,00 €

Einzelkarte 7,60 € 9,00 €

Alleinstehende mit Kindern Saisonkarte 68,00 € 75,00 €

Einzelkarte

(2 Punkte)
2,10 € 2,30 €

bei 10 er Karte 1,80 € 2,00 €

bei 20 er Karte 1,70 € 1,90 €

bei 50 er Karte 1,60 € 1,80 €

bei 100 er Karte 1,20 € 1,40 €

 10 er Karte 9,00 € 10,00 €

(Wert je Punkt) 0,90 € 1,00 €

 20 er Karte 17,00 € 19,00 €

(Wert je Punkt) 0,85 € 0,95 €

 50 er Karte 40,00 € 45,00 €

(Wert je Punkt) 0,80 € 0,90 €

100 er Karte 60,00 € 70,00 €

(Wert je Punkt) 0,60 € 0,70 €

Punktekarten

Kinder / Jugendliche

(6-15 Jahre)

Erwachsene

(ab 16 Jahre)

Morgentarif  (8.30 – 10.30 

Uhr)

Feierabend-

tarif ab 16 Uhr

Sonstige Ausnahmen: z.B. 

Behinderung


